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det foreliggende Finanslovforslag. Nær- 
mere Motivering af denne : Opfordring be- 
høves vel sagtens ikke, naar Hensyn tages 
til den store Arbejdsløshed, som for Tiden 
finder Sted, og som upaatvivleligt vil til- 
tage i stor Udstrækning, efterhaanden som 
vi ,nærme os Vinteren. Det, som de ar- 
bejdsløse helst ville have, er ganske: natur- 
ligt Arbejde, men da dette vel ikke i fuld 
Udstrækning kan lade sig gøre, vil jeg til- 
lade mig samtidig at opfordre Regeringen 

홢 og Flertallet her i Salen til i denne Sam- 
ling at gøre noget for de arbejdsløse ved 
at vedtage eller fremme det Forslag, vi 
havé fremsat desangaaende, eller andre 
Forslag, som Regeringen og Flertallet, hel- 
lere maatte ønske, haar de have Chance 
for at gaa igennem og kunne være til 
Gavn for de arbejdsløse. Samtidig vil jeg 
benytte Lejligheden til at sige, at da et 
saadant Forslag dog ikke vil komme til at 
virke straks, kunde man jo foruden det 
søge bevilget et ret klækkeligt Beløb til 
Hjælp for de arbejdsløse til Fordeling ved 
Kommunerne f, Eks. Det er jo saaledes, 
at, nu spare vi, efter at Kanonbevillingen 
er forbi. Der var ikke saa megen Snak 
om den Sag, dengang :den forelaa, ogl jeg 
synes, at det er af nok saa stor Betyd- 
ning for vort Folk som Helhed, hvis vi her 
kunne vedtage Love og Bevillinger, der 
komme de arbejdsløse til gode, i Stedet 
for Kanonbevillinger. Maa jeg tillige be- 
nytte Lejligheden til at gøre opmærksom 
paa, åt der efter min Formening ikke er 
Grund for den høje Regering til at nære 
Frygt overfor alle de Advarsler, der komme 
fra Højres Side om endelig ikke -at gaa for 
stærkt frem, thi det er ganske naturligt, 
at man fra den Side helst vil blive staaende 
stille, og den Støtte, som Regeringen der- 
igennem kan vente, er vist af ret tvivlsom 
Beskaffenhed. Hvad det for en Venstre- 
regering først og fremmest maa dreje sig 
om, det er at fremme saadanne Reformer, 
hvorom Venstre som Parti i sin Tid har 
givet Løfte, saadanne Løfter, som Befolk- 
ningen som Helhed har troet paa. Jeg 
blev bestyrket i at fremsætte denne Me- 
ning, da det ærede Medlem for Odense 
Amts ; 2den Valgkreds (Martin Madsen) 
havde Ordet. Han benyttede Lejligheden 
til a t  advare Regeringen mod at gaa for 
stærkt frem og mod at lade sig drive frem 
홢 saaledes tror jeg, han udtalte, sig 홢 og 
Anledningen til denne Udtalelse var den, 
at Regeringen nu forelagde dét kommu- 
nale Valgretsforslag. Det ærede Med- 
lem fremsatte saa . atter sin Yndlings- 
tanke om et Samlingsparti af Borgere 

og Bønder, og han svang sig op til en vis 
Højde, da han omtalte dette Forhold. Det 
ærede Medlem ansaa det for nødvendigt, 
at dette Samlingsparti af Borgere og Bøn- 
der blev dannet overfor Socialdemokratiet, 
Omstyrtningspartiet. Jeg tænker mig, at 
det ærede Medlem selv mener sig kaldet 
til Chef, for et saadant Samlingsparti af 
Borgere og Bønder, og da han har været 
Militær tidligere, skal han vel formodentlig 
møde for Fronten til Hest. Skulde et saa- 
dant Parti med Front mod Socialdemokra- 
tiet blive dannet allerede nu, tror jeg ganske 
vist ikke, at Socialdemokratiet tog nogen 
Skade deraf. Vi : skulde vel nok vide at 
klare os ude i Befolkningen, selv om ogsaa 
dette Parti blev dannet. Men det skulde 
smerte mig, hvis det blev Tilfældet, fordi 
det vilde vidne om, at der ikke var noget 
godt Rygstød for den demokratiske Bevæ- 
gelse, der i mange Aar har arbejdet her i 
Landet. 

Vort Partis Ordfører ved Finanslov- 
behandlingen, det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den. Valgkreds (K. M. 
Klausen) bragte Regeringen en Tak, fordi 
den havde fremlagt de forleden Dag ind- 
bragte Lovforslag, Lovforslaget om Søfolks 
Ulykkesforsikring, Forslaget om Nedsættelse 
af en Tyendelovkommission, Lovforslaget 
om Tilskud til Tuberkulosehospitaler og 
Sanatorier, Lovforslaget om Retsreformen, 
og Lovforslaget om forsømte Børns Anbrin- 
gelse paa Statsanstalter. Jeg vil benytte 
Lejligheden til ligeledes at bringe den højt- 
ærede Regering min Tak for disse Forslags 
Fremsættelse, og den vil blive yderligere 
forstærket, naar jeg ser, at de have faaet 
Lovskraft. Med Hensyn til Forslaget om 
Nedsættelse af en Tyendekommission kunde 
jeg have ønsket den sammensat paa en 
noget anden Maade, men derom vil der jo 
blive Lejlighed til at: tale, naar Sagen 
kommer til Behandling. I Anledning af 
Regeringens Fremsættelse af disse Lovfor- 
slag sagde det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds (Birck), at Venstre- 
regeringen som saadan og Venstre som 
saadant ikke havde taget Initiativet til no- 
gen Verdens Ting; alt, hvad denne Rege- 
ring havde fremlagt, var gode kendte Højre- 
sager, hvortil enten den ene eller den anden 
Højreregering havde taget Initiativet. Dette 
er vist ikke rigtigt. Kravene om disse 
Forslag ere komne fra de Kredse, der 
særlig trænge til saadanne Love. Det 
er jo ikke saaledes, at Arbejdsgiverne, 
store eller smaa, løbe grassat for at 
faa gennemført en Ulykkesforsikringslov. 
Nej, det er Arbejderne, der ere interes- 


